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Remiss av delbetänkandet Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn 

av FoU-avdraget och expertskattereglerna (SOU 2025:3) 

Journalistförbundet har tagit del av förslagen i SOU 2025:3, ”Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och 

expertskattereglerna”. Journalistförbundets remissvar begränsas till de delar av betänkandet som rör möjligheten till insyn i ärenden om avdrag vid 

beräkning av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift för personer som arbetar med forskning eller utveckling. 

Enligt Journalistförbundet är det viktigt att det finns möjlighet till insyn i hur skatteincitament för forskning och utveckling 

används och fungerar. Det är viktigt för att missbruk och andra oegentligheter ska kunna avslöjas och för att eventuella problem ska kunna rättas 

till. Mot den bakgrunden är det viktigt att det finns möjlighet för journalister och allmänhet att ta del av uppgifter i ärenden om avdrag vid 

beräkning av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift för personer som arbetar med forskning eller utveckling. Journalistförbundet har dock 

förståelse för att det i vissa fall handlar om uppgifter som rör enskildas privatekonomi och som därför omfattas av sekretess. 



I utredningen föreslås en förändring av offentlighets- och sekretesslagen (OSL, 27 kap, 9b§). Förändringen innebär att om en 

myndighet, i ett ärende som gäller yttrande om visst arbete är forskning eller utveckling enligt lagen om särskilt avdrag vid beräkning av 

arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift för personer som arbetar med forskning eller utveckling, får en uppgift som är sekretessreglerad i 1 eller 4 

§§ från en domstol eller en annan myndighet, blir sekretessbestämmelsen tillämplig på uppgiften också hos den mottagande myndigheten. 

Eftersom uppgifter i vissa fall omfattas av absolut sekretess hos Skatteverket innebär det att den absoluta sekretessen ”hänger med” till den 

mottagande myndigheten. 

Absolut sekretess ska användas mycket restriktivt och behöver motiveras noggrant. Journalistförbundet noterar att det inte 

tydligt framgår av avsnitt 8.5 i utredningen vilka uppgifter Skatteverket kommer att skicka vidare och varför de uppgifterna ska omfattas av absolut 

sekretess hos den mottagande myndigheten. Utredningen lever därmed inte upp till de krav på noggrann beredning som får anses krävas vid 

denna typ av kraftiga inskränkningar i handlingsoffentligheten. 

Mot den bakgrunden avstyrker Journalistförbundet förslaget om en ny bestämmelse i OSL. 
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